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Lukujuhlaa!-tapahtumat edistävät myönteistä lukukulttuuria 
yhdessä muumien kanssa – elo-syyskuussa juhlitaan Suurta 
elokuunjuhlaa Mikkelissä ja kuullaan kirjastoluentoja Etelä-
Savon kirjastoissa 

Lukujuhlaa! on uudenlainen lukukulttuuria edistävä 
tapahtumakokonaisuus Etelä-Savossa syksyllä 2025. 
Tapahtumakokonaisuuteen kuuluvat Suuri elokuunjuhla 
Mikkelipuistossa lauantai-iltana 23.8.2025 sekä luennot 
Pieksämäen, Savonlinnan ja Mikkelin kirjastoissa. 
Tapahtumat liittyvät muumien 80-vuotisjuhlallisuuksiin ja niitä 
tehdään yhteistyössä Moomin Charactersin ja paikallisten 
toimijoiden kanssa. 

Hankkeen toteuttaa Suomen Kulttuurirahaston Etelä-Savon 
rahasto. Tapahtumien toteuttamisesta vastaa mikkeliläinen 
yrittäjäyhteisö Volat Oy.

– Haluamme edistää myönteistä lukukulttuuria. Yksi tapa tukea 
tätä tavoitetta on järjestää tapahtumia, joissa luetaan yhdessä 
ja elävöitetään tarinoita toimimalla kirjan teeman pohjalta, sanoo 
päällikkö ja erityisasiantuntija Päivikki Eskelinen-Rönkä Suomen 
Kulttuurirahaston Etelä-Savon rahastosta.
Vuonna 2025 on kulunut 80 vuotta ensimmäisestä Tove 
Janssonin muumikirjan ilmestymisestä (Muumit ja suuri 
tuhotulva, 1945).

– Muumeilla on myönteinen merkitys kaikenikäisille. Muumien 
avulla lukemisen pariin on helppo kokoontua, vaikka kotona ei 
muuten luettaisi aktiivisesti, Eskelinen-Rönkä toteaa.

Suuri elokuunjuhla Mikkelipuistossa 23. elokuuta 
kello 18–21

Lukujuhlaa! käynnistyy lauantaina 23. elokuuta 2025, kun 
Mikkelipuistossa juhlitaan Suurta elokuunjuhlaa. 
Suuri elokuunjuhla on koko perheen elämyksellinen tapahtuma, 
joka pohjautuu Tove Janssonin teokseen Taikurin hattu 
ja sen viimeiseen lukuun Suuri elokuunjuhla. Teoksessa 
Muumimamman käsilaukku on hukassa ja hän lupaa 
palkinnoksi suuren elokuunjuhlan, mikäli käsilaukku löytyy.  
Tapahtuma järjestetään kello 18–21. Se on maksuton ja kaikille 
avoin.

– Elokuunjuhlassa pääsee seikkailemaan Taikurin hattu 
-kirjan juonen mukaisesti, kokemaan mukavia lukuhetkiä ja 
sukeltamaan kirjan maailmaan erilaisissa toimintapisteissä, 
joissa valmistellaan juhlaa yhdessä. Myös Muumimamma 
ja Pikku Myy ovat paikalla, kertoo tapahtuman tuotannosta 
vastaava Heidi Huovinen Volat Oy:stä.

– Paikalliset yritykset ja yhdistykset ovat lähteneet kivasti 
tukemaan tapahtumaa. Tätä tehdään yhteistyöllä paikallisten 
tahojen kanssa, Huovinen lisää.
Juhla huipentuu hämärtyvään elokuun iltaan, jossa nähdään 
muun muassa muumien esitys, elävää musiikkia ja taikurin 
esiintyminen. 
– Tule mukaan juhlimaan sellaisena kuin olet, pukeudu vaikka 
muumien tyyliin! Huovinen kannustaa.

Kirjastoluennot Mikkelin, Pieksämäen ja Savonlinnan 
kirjastoissa

Lukujuhlaa! jatkuu syyskuussa Etelä-Savon kirjastoissa 
järjestettävillä kirjastoluennoilla.
12.–13. syyskuuta 2025 kirjallisuudentutkija ja tietokirjailija 
Maria Laakso luennoi Mikkelin, Pieksämäen sekä Savonlinnan 
kirjastoissa. Luennolla tarkastellaan Tove Janssonin rakastetun 
muumiromaanisarjan ensimmäistä osaa, vuonna 1945 
ilmestynyttä Muumit ja suuri tuhotulva (Småtrollen och den stora 
översvämningen). 

Muumisaagan aloittavassa romaanissa Jansson hahmottelee 
tulevan menestyssarjan tärkeimmät henkilöhahmot: hoivaavan 
Muumimamman, seikkailunhaluisen Muumipapan ja rohkean 
Muumipeikon. Löydetäänpä romaanissa myös tulevien 
tarinoiden tärkein näyttämö: vehreän idyllinen Muumilaakso. 
– Luennolla tarkastellaan ensimmäistä muumiromaania vasten 
koko sarjaa ja muun muassa sitä, millaisia ovat muumisarjan 
arvot, ja millaiseen yhteiskunnalliseen tilanteeseen Muumit ja 
suuri tuhotulva ilmestyi, Maria Laakso kertoo. 
Luennot ovat Mikkelin pääkirjastossa perjantaina 12.9. klo 
17–18, Pieksämäen kirjastossa lauantaina 13.9. klo 10–11 ja 
Savonlinnan kirjastossa lauantaina 13.9. klo 13–14.
Luento on suunnattu aikuisille kuulijoille. 

Myönteisen lukukulttuurin edistäminen on tärkeää 

Lukemisesta on sekä huvia että hyötyä, ja myönteisen 
lukukulttuurin edistäminen on tärkeää monesta syystä. 
– Lukeminen kehittää ajattelua, vahvistaa kielitaitoa ja 
avartaa maailmankuvaa. Se auttaa meitä ymmärtämään 
erilaisia näkökulmia ja lisää empatiaa. Lisäksi vahva lukutaito 
tukee oppimista kaikilla elämänalueilla, työelämässä ja 
henkilökohtaisessa kehityksessä, Päivikki Eskelinen-Rönkä 
sanoo.

Seuraa myös some-kanavia facebook.com/volatmikkeli ja 
Instagramissa @volatmikkeli
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